

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 503/2026 MUNICÍPIO DE BURITI DE
GOIÁS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2026.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Abertura de processo administrativo para aquisição de itens para apoiar na execução de grupos com mulheres do Serviço de Proteção e Atendimento Integral da família - PAIF executados pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, do Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Buriti de Goiás.

O(A) COORDENADOR GERAL DE GESTÃO DE COMPRAS E do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos

ADJUDICAR as empresas:

ESTRELA MAR pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.102.262/0001-20, estabelecida na NAO INFORMADO, Nenhum, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Escova para cabelo de bebe kit 3 peças (pente, escova e saboneteira)		40	un	16,90	676,00
1/2	Kit cueiro 3 peças 100% algodão		40	un	19,90	796,00
1/3	Conjunto body c/ mijão malha suedine 100% algodão		40	un	37,90	1.516,00
1/4	Kit Babete Bordado 3peças		40	un	15,90	636,00
1/5	Macacão curto de malha suedine, perna longa, 100% algodão		40	un	44,90	1.796,00
1/6	Macacão curto de malha suedine perna curta, 100% algodao		40	un	38,90	1.556,00
1/7	Fralda bordada pacote 100% algodão com 5 unidades		40	un	42,90	1.716,00
1/8	meia bebe kit c/ 3 pares de 0 a 6 meses (64% algodão, 22%vpoliamida, 14% outras fibras)		40	un	14,90	596,00
1/9	Saída maternidade de linha com 3 peças (1 macacão, 1 casaco e 1 manta		40	un	198,90	7.956,00
1/10	Toalha fralda 100% algodão pacote com 3 unidades		40	UN	42,90	1.716,00
1/11	Kit mamadeira com 3 peças (240ml, 150ml e 80ml) 0% BPA, livre de bisfenol A,bico em silicone		40	UN	59,90	2.396,00
1/12	Banheira de plástico p/ bebe 20 litros (74cm de largura, 44cm de altura e 24cm de comprimento)		40	UN	28,90	1.156,00
1/13	Kit de Bolsa com 5 peças (1 bolsa, 1 frásqueira, 1 alça, 1 porta mamadeira e 1 trocador)		40	un	189,90	7.596,00
1/14	Jogo de lençol com elástico para berço 2 peças (lençol e fronha), 100% malha		40	un	32,90	1.316,00
1/15	Travesseiro anti-sufocante, 39% poliéster e 61% algodão, enchimento: 100% poliuretano		40	un	8,95	358,00
1/16	Sabonete infantil, locação hidratante com manteiga de karite 70gramas, testado dermatologicamente		40	un	6,95	278,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						32.060,00

PUBLIQUE - SE

BURITI DE GOIÁS, 07 de abril de 2026

MARCIO BORGES DE SOUSA
002.508.841-60
COORDENADOR GERAL DE GESTÃO DE
COMPRAS E

MARCIO BORGES DE SOUSA
002.508.841-60
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCI